Ministério Da Educação
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA

EDITAL Nº 2020/1
PROGRAMAS ESPECÍFICOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 2020/1 - IFES - CAMPUS SERRA

RESULTADO PARCIAL

A Equipe da assistência estudantil do campus Serra torna público o resultado parcial do edital
2020/1 para os Programas de Atenção Primária da Política de Assistência Estudantil.

Considerando o período de suspensão das aulas presenciais devido ao controle epidemiológico
do coronavírus, enviamos para o email cadastrado.

Resultado Parcial - Edital 2020/1

INDEFERIDOS

Número de Matrícula Motivo

20201EJAQEL0060
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201CECA0236
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201TMESI0296
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201EJAQEL0230
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201EJAQEL0036
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20191EJAQEL0500
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201TMESI0016
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201EJAQEL0117
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201EJAQEL0281
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201EJAQEL0095
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

INDEFERIDOS

https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf

Número de Matrícula Motivo

20201EJAQEL0044
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201TMESI0261
Documentação incompleta - ver em Resultado dos
Pendentes para o Estudo Social

20201BSI0184 Desistente do curso

20191CECA70085 Desistente do Edital 2020/1

ORIENTAÇÕES SOBRE O RESULTADO PARCIAL

Situação O que fazer?

5° Os estudantes
INDEFERIDOS por falta
de documentação
poderão solicitar
recurso:

Em data específica, que será publicada no MURAL do Setor no
momento do retorno às aulas presenciais, IMPRETERIVELMENTE.
Portanto, esse recurso terá data própria (a ser divulgada no
retorno das aulas presenciais) e não se estenderá. Recomendamos
que esses estudantes que tenham interesse na abertura de
Recursos já separe a documentação faltante, a fim de não
perderem NOVAMENTE os prazos.

Em caso de dúvidas, entrar em contato a Equipe De Assistência Estudantil pelo a o email:
assistenciaestudantil.sr@ifes.edu.br

 Serra, 17 de Abril de 2020.

https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
https://serra.ifes.edu.br/images/stories/Editais_do_Campus_Serra/2020/Pendentes_Edital_2020_1.pdf
mailto:assistenciaestudantil.sr@ifes.edu.br